
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/579/23 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej 

Na podstawie  art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), Rada Miejska Kościana uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

§ 2. 1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwany dalej Wnioskiem, 

mogą składać mieszkańcy zgodnie z art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

2. Wniosek można składać w sprawach, których przedmiotem są zadania wymienione w art. 19b 

ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Wniosek o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej składa się do Burmistrza Miasta Kościana. 

4. Pomocniczy wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Oceny i rozpatrywania wniosków o wykonanie zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej 

dokonuje Burmistrz Miasta Kościana w oparciu o kryteria określone w § 4. 

2. Po rozpoznaniu wniosku Inicjator powiadamiany jest o sposobie jego załatwienia z zachowaniem 

terminów określonych w kodeksie postępowania administracyjnego. 

3. O kolejności realizacji wniosków decyduje liczba uzyskanych punktów oraz możliwości finansowe 

Gminy Miejskiej Kościan. 

4. Zaakceptowane przez Burmistrza Miasta Kościana wnioski, przygotowane w ramach inicjatywy lokalnej, 

realizowane będą do łącznej wysokości środków przyznanych na inicjatywy lokalne w budżecie Gminy 

Miejskiej Kościan na dany rok. 

§ 4. Przy ocenie wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej stosuje się kryteria 

oceny i odpowiadającą im punktację: 

1) celowość z punktu widzenia społeczności lokalnej: 0-5 pkt; 

2) zgodność inicjatywy z dokumentami strategicznymi, miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego i planami inwestycyjnymi Gminy Miejskiej Kościan: 0-5 pkt; 

3) udział środków budżetowych Gminy Miejskiej Kościan w całkowitych kosztach inicjatywy (suma 

świadczeń: pracy społecznej, pieniężnych, rzeczowych): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 września 2023 r.

Poz. 8465



a) 0-20 %: 6 pkt, 

b) 21-30 %: 5 pkt, 

c) 31-40 %: 4 pkt, 

d) 41-50 %: 3 pkt, 

e) 51-60 %: 2 pkt, 

f) 61-85 %: 1 pkt; 

g) 86-100%: 0 pkt; 

4) kryterium oszacowanej kwotowo pracy społecznej w kosztach własnych Inicjatora: 

a) 81-100 %: 7 pkt, 

b) 61-80 %: 6 pkt, 

c) 41-60 %: 5 pkt, 

d) 21-40 %: 3 pkt, 

e) 1-20 %: 1 pkt, 

f) 0 %: 0 pkt; 

5) udział finansowy i rzeczowy Inicjatora w kosztach własnych Inicjatora: 

a) 81-100 %: 7 pkt, 

b) 61-80 %: 6 pkt, 

c) 41-60 %: 5 pkt, 

d) 21-40 %: 3 pkt, 

e) 1-20 %: 1 pkt, 

f) 0 %: 0 pkt; 

§ 5. Minimalna ilość punktów oceny końcowej warunkująca przyjęcie wniosku do dalszego procedowania 

wynosi 15 punktów. 

§ 6. 1. Decyzję o realizacji zadania podejmuje Burmistrz Miasta Kościana. 

2. Burmistrz Miasta Kościana bierze pod uwagę szczegółowe kryteria oceny wniosku, celowość inicjatywy 

z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej. 

3. Informacje o przyjęciu do realizacji wnioskowanego zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

zamieszcza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Kościana, stronie internetowej BIP urzędu, stronie 

internetowej Gminy Miejskiej Kościan. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Dawid Olejniczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8465



Załącznik do uchwały Nr XLIX/579/23 

Rady Miejskiej Kościana 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Urząd Miejski Kościana 

Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

........................................ 

(miejscowość, data) 

Imię, nazwisko lub nazwa Inicjatora: 

……………………………………... 

……………………………………... 

adres siedziby: 

.........……………………................... 

……………………………………... 

Urząd Miejski Kościana 

Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

1. Nazwa zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………................…… 

2. Opis zadania wraz z określeniem celu, zakresu rzeczowego, zakładanych rezultatów (celowość z punktu 

widzenia społeczności lokalnej): 

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………….............. 

3. Lokalizacja zadania wraz z podaniem własności terenu: 

.....................………………………………………………………………………………… 

4. Termin realizacji zadania: 

.............…………………………………………………………………………………… 

5. Koszt zadania i źródła finansowania zadania (w zł): 

Całkowity szacunkowy koszt zadania (rozumiany jest jako suma wartości wszystkich świadczeń: 

rzeczowych, finansowych i pracy społecznej wszystkich partnerów w ramach zadania) 

………………………………..............................................………………………………. 

5.1.Udział finansowy:.............................................................................................., w tym: 

udział finansowy  Gminy Miejskiej Kościan (zł): ......................…………………… 

udział finansowy i wkład rzeczowy Inicjatora (zł): ...…………………………… 

5.2.Wkład własny Inicjatora w formie pracy społecznej  (opis prac społecznych planowanych do 

wykonania przez Inicjatora z podaniem liczby uczestników, liczby godzin prac społecznych – także 

w przeliczeniu na zł): 

Wartość pracy społecznej należy określić w odniesieniu do ceny rynkowej za pracę 

o porównywalnym charakterze. Wartość pracy społecznej można obliczyć mnożąc liczbę 

„osobogodzin” danej pracy przez wartość rynkową tej pracy. Liczba osobogodzin to suma wszystkich 

godzin przepracowanych przez wszystkie zaangażowane osoby przy danej pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8465



………………………………………………………………………………………….. 

6. Osoba upoważniona do kontaktu (adres, również mailowy, nr telefonu): 

.......................................................................................................………………………... 

7. Załączniki ( wymienić jakie) 

………………….. 

(Podpis   Inicjatora) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8465


		2023-09-22T11:09:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




